REQUERIMENTO Nº  252/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado ofício ao Presidente da Assembléia Legislativa de Minas Gerais, Deputado Maurí Torres, solicitando ao mesmo que, se possível, envie a esta Casa de Leis exemplares do ECA – Estatuto da Criança e do Adolescente para que os mesmos sejam repassados ao Conselho Municipal da Criança e Adolescente de Lagoa da Prata.

JUSTIFICATIVA:

A diretoria do Conselho Municipal procurou a Presidência da Câmara pedindo que enviasse ofício à Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais comunicando à mesma sobre a necessidade do Conselho Municipal adquirir 500 exemplares do E.C.A.. Que  se forem contemplados farão um trabalho específico nas escolas públicas municipais, estaduais e particulares de nosso Município, tanto na área urbana, distritos e área rural.

Sala das sessões, 11 de novembro de 2005.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador – Líder do PC do B